Ad 8. Confessiones hujusmodi nullas, atque irritas esse.

Ad 9. Regulares generaliter ab Episcopo approbatos ad confessiones personarum Sæcularium audiendas, nequaquam censeri approbatos ad audiendas confessiones Monialium sibi subjectarum; sed egere quoad hoc speciali Episcopi approbatione.

Ad

Ad 10. Regularem ad audiendas Confessiones Monialium unitis Monasterii ab Episcopo approbatum, minimè posse audire Confessiones Monialium alterius Monasterii.

Ad 11. Confessores extraordinarios semel deputatos atque approbatos ab Episcopo ad Monialium Confessiones pro una vice audiendas, haud posse pluries in vim approbationis ejusmodi illarum Confessiones audire: sed ab Episcopo toties esse approbandos, quoties casus deputationis contigerit.

Ad 12. Non teneri ejusmodi causam significare Superioribus Regularibus; sed hoc relinqui arbitrio, & prudentiæ Episcoporum, quorum conscientiam Sac. Congregatio seriò oneravit, ne facultate sibi hac in parte attributa quomodo abutantur, ejus rei in districto Dei iudicio rationem reddituri.

Ad 13. Constitutionem habere locum in omnibus delictis, non autem in notoriis tantum, & cum populi scandalo.

Quæ Sacræ Congregationis responsa ad se relata sel. rec. Gregorius XV. & S. D. N. Urbanus VIII. in omnibus approbarunt. *Bullar. tom. 4. pag. 101. & 102.*

A Card. Caetanus.

Prosper Fagnanus Sac. Congreg. Secret.

Subsequuntur alia duo Dubia ab eadem Sac. Congregatione declarata, & à Sanctissimo D. N. approbata.

AN Regularis absque legitima licentia accedens ad Monasterium Monialium Regularibus subjectarum, ibique in loco colloquiis destinato cum Moniali colloquens, à Diocesano Episcopo, tamquam Sedis Apostolicæ Delegato, coerceri, & puniri possit.

Sac. Congreg. Cardinalium Conc. Trid. interpretum censuit, posse. Quam Congregationis sententiam S. D. N. Urbanus VIII. ad se relata approbavit.

An liceat Episcopo in vim Constitutionis sa. mem. Greg. XV. de exemptor. privilegiis, punire Regulares, qui ad Abbatissæ electionem procedunt ante tempus ipsi Episcopo significatum, aut die electionis eidem nullatenus prænunciata?

Sac. Congregatio &c. respondit, Regulares ex eadem Constitutione ita demum teneri Episcopo significare diem electionis Abbatissæ, & eum usque ad præfinitum tempus expectare, si antea ipse expressè declaraverit, se uti velle facultate sibi hac in parte attributa, Abbatissarumque electionibus per se, vel per alium interesse, ac præsidere. Post eam verò declarationem licere Episcopo animadvertere in Regulares, qui ante tempus significatum, aut die electionis eidem non prænunciata, ad Abbatissæ electionem procedunt. *Bullar. d. tom. 4. pag. 102.*

C. Card. de Torres.

Prosper Fagnanus Secretarius

ADNO-

ADNOTATIONES.

Praeter casus supra à Sacr. Congreg. declaratos, & alios quos retuli Adnot. ad Tit. de Licentiis Formul. XX. poterit Episcopus contra Regulares exemptos procedere, si non retineant lampadem collucentem ante Altare Sanctissimi Sacramenti, quia cum sit defectus magnæ ir-reverentiæ, cure erit illi, auctoritate si-bi delegata à Sacr. Conc. Trid. in Decreto de evitand. in celebrat. Miss. sess. 22. ut ab eis om-nino retineatur.

2. Neque talis defectus suppleretur, si forte lampas ardens diu, noctuque existeret in Choro è conspectu Altaris Majoris; quia retinenda est prope, & ante Altare Tabernaculi in quo servatur Eucharistia, prout Sacra Rituum Congregatio respondit Generali Capuccinorum de hoc sciscitanti 22. Augusti 1699.

3. Item Regulares exempti cogi possunt ab Episcopo ad exequendam Testatoris voluntatem, si illis commissæ fuerit executio sive distributio reddituum, aliorumve honorum Hæreditatis, vigore Clementinæ Religiosis de testamentis editæ in Concilio generali Viennensi, quæ clara est, & tradit Fagnan. in cap. tua Nobis de Testam. n. 19. & 49. Passerin. de stat. hom. tom. 2. qu. 186. art. 2. n. 121. Capon. discept. 84. n. 7. ubi ait conclusionem veram esse etiam si

Testator rationem exigi prohibuisset, Tambur. de jur. Abbat. tom. 1. disp. 15. quest. 7. n. 23. Ventrigl. in prax. par. 1. annot. 48. §. unico n. 116.

4. Vel verba Testamenti sonarent in potestatem facultativam, puta si Testator onus injungeret Executori Religioso per verba, possit, & valeat: nam in ultimis voluntatibus verba hæc important obligationem, & necessitatem, ut dixit Rot. in Romana quartæ 4. Junii 1668. §. si quidem coram Bourlemont.

Et idem dicas de verbo precario rogo, placeat, &c. quia hæc pariter habent vim jussionis, & præcepti, ad instar fidei-commissi, Rot. dec. 78. nu. 4. post Tondut. de penson.

Ad Decretum circa promovendos ad Primam Tonfuram, vel ad Minores Ordines in Regno Neapolitano.

SUMMARIUM.

1. Episcopi Regni Neapolitani in litteris Dimissoriis Episcopum certum tenentur designare, alias pœnas Decretis incurrunt, & n. 2.
3. Possunt tamen externos ordinare cum Dimissoriis suorum Ordinariorum, licet non sint directæ ad certum Episcopum.

Sacra Congregatio Cardinalium negotiis Jurisdictionalibus Regni Neapolitani præposita, justis, gravibusque adducta causis de S. D. N. Gregorii XV. speciali ordine vivæ vocis oraculo desuper habito expressè præcipit, & mandat omnibus, & singulis ejusdem Regni Archiepiscopis, & Episcopis, & aliis inferioribus legitimam facultatem habentibus, ut tanquam ad primam Tonfuram, sive ad Minores Ordines aliquem promoveant: Parocho, seu alteri, cui magis expedire videbitur, committant, ut nominibus, & desiderio eorum, qui volunt promoveri, publicè in Ecclesia propositis, de ipsorum Ordinandum natalibus, ætate, moribus, & vita à fide dignis diligenter inquirent, & literas testimoniales ipsam inquisitionem factam continentes, ad ipsum committentem quamprimum transmittant, ut tam ex his, quàm ex aliis ex Sac. Conc. Trid. præscripto in cap. 8. sess. 23. de Refor. adhibendis diligentis sibi constet promovendos illis qualitatibus esse præditos, quæ per Sac. Canones, idemque Concilium requiruntur. Quod & observent in litteris dimissoriis concedendis, in quibus exprimat præfatas diligentias præcessisse. Dictæ au-

tem litteræ dimissoriæ *uni tantum*, & certo *Ordinario ad electionem concedentis* in posterum dirigantur, & pluribus directæ nullæ sint. Prædictaque vult inviolabiliter observari, donec aliud fuerit ordinatum. Si quis verò contra formam præsentis Decreti fuerit ad primam Tonsuram sive ad Minores Ordines promotus, ab executione collati, & à susceptione superioris Ordinis *perpetuò suspensus sit*, & ulterius condignis pœnis puniatur. *Ordinans verò, vel dimissorias concedens*, ultra Divinam ultionem, quam incurret, à collatione *Ordinum per annum suspensus sit eo ipso*. Præterea iisdem Ordinariis enixè injungit, ut Decreta per Sacros Canones, Sacrumque Concilium Tridentinum, & Apostolicas Constitutiones, quoad delationem habitus Clericalis, & Tonsuræ, servitiumque Ecclesiæ præstandum, ita curent per hujusmodi Clericos observari, & in eos qui contrafecerint, statutis per ea pœnis animadvertere, ut ipsi nequeant de damnabili, circa hæc, negligentia redargui.

Romæ decimo Kal. Julii 1623.

Octavius Card. Bandinus.

Laurentius Campegius.

ADNOTATIONES.

1 *UNI TANTUM, ET CERTO ORDINARIO*. Advertere hic debent Episcopi aliique Ordinarii Regni Neapolitani, quod ipsi, & non dimittendi debent in litteris Dimissoriis Episcopum certum designare, alias enim si unum, & determinatum Episcopum non præscribant, sed in album illius nomen relinquant, pœnas hic in Decreto comminatas incurrant eo ipso.

2. Neque eos excusare poterit, quod ita per consuetudinem fuerit introductum, de qua testatur Nicol. *in flosc. ver. Dimissorie n. 2*. Quia Nicol. ab usum refert, sed non laudat, neque licitum esse probat. Cum etenim Decretum Apostolicum imperativè mandet, *quòd uni tantum, & certo Ordinario ad electionem concedentis dirigantur*, nulla prorsus eis remanet facultas aliter faciendi, ut bene observat *Ventrigl. in prax. adnot. 23. §. 2. n. 5*. ubi assertam Regni consuetudinem concedendi Dimissorias *in bianco* damnat, & Episcopos pœnas

non effugere probat; quia verba Decreti (per quæ forma data est) clara sunt, & qui contra formam Decreti hujus, Dimissorias concedit, à collatione Ordinum per annum remanet suspensus, sic ibi litteraliter Papa præscribit.

3. Possunt tamen Episcopi dicti Regni exteros ordinare cum Dimissoriis suorum Ordinariorum, licet non sint directæ ad certum Episcopum, quia Decretum hoc non comprehendit, ut decisum fuisse testatur Nicol. *lucubr. can. lib. 1. tit. 11. de tempor. ordin. num. 38*. neque illos, qui ordinantur Sacris vigore Brevis, in Nicol. *ex Decreto Sacr. Congreg. ibid.*

Ad Decretum generale Sacr. Congreg. Episcoporum & Regularium super accessu Regularium ad Monasteria Monialium ab Urbano VIII. approbatum.

SUMMARIUM.

1 *Pater Amen. de delict. & pœn. resutatur, & n. 2.*

Cum

CUM aliàs de anno 1590. per Sac. Cardinalium negociis Regularium Præfe-
 torum Congregationem de mandato fel. rec. Sixti V. circa accessum Re-
 gularium cujuscumque Ordinis ad Monialium Monasteria fuerit decretum,
 quod nulli Religioso cujuscumque Ordinis, gradus, & qualitatis existat (Super-
 iore, cui Monasterii, seu Domus cura incumbit, visitatore, vel visitatoribus,
 Confessarioque Ordinario, & Extraordinario, cum ad tempus deputabitur, dum-
 taxat exceptis) liceat absque licentia expressa ejusdem Sacræ Congregationis ac-
 cedere ad Monasteria, seu Domos quarumcunque Monialium, vel fororum,
 sive sui, sive alterius cujuscvis Ordinis ad colloquendum, sive tractandum cum
 eis. Quod si aliquando mandato sui Superioris aliquos Religiosos ad prædican-
 dum Verbum Dei, vel ad celebrandas Missas in ipsarum Monialium, seu Soro-
 rum Ecclesiis, sive Oratoriis exterioribus, sive extra Clausura existentibus, mit-
 ti contigerit, ne dicti Religiosi ullo quæsito colore Moniales, Sorores, aut
 quamlibet aliam personam intra Clausuram degentes alloqui possint, *sub pœnis
 privationis Officiorum, ac vocis activæ, & passivæ ipso facto incurrendæ*, aliis-
 que ejusdem Sac. Congreg. arbitrio, fueritque postmodum declaratum etiam
 Equites Sancti Joannis Hierosolymitani sub eodem Decreto comprehendi, &
 quoscumque contrafacientes ab alio, quàm ab Apostolica Sede, aut à Sacra
 Congregatione absolvi, & rehabilitari non posse; Amplissimi ejusdem Sacræ
 Congregationis Patres, Decreta hujusmodi innovanda, & inviolabiliter obser-
 vanda statuerunt. Verùm quia experientia compertum est, interdum ob pias,
 & rationabiles causas, easque ita ferente casu repentinas, ut ab eadem Sacra
 Congregatione licentiam expectari summè incommodum, vel inutile sit, Re-
 gularibus supradictis colloquendi cum Monialibus sibi attinentibus necessitatem
 obvenire; facto verbo cum Sanctissimo D. N. Urbano VIII. & de Sanctitatis Suae
 expresso ordine, & mandato, facultatem tribuerunt in posterum locorum Or-
 dinariis, ut quatenus sibi visum fuerit in Domino expedire, licentiam concede-
 re possint per quatuor vices ad summum quolibet anno cuicumque Regulari, ut
 Moniales sibi in primo, & secundo tantum consanguinitatis gradu conjunctas
 convenire, & alloqui possint. *Id verò non aliter, quàm servata ad unguem for-
 ma infra scripta. Ut id nullo modo liceat diebus festivis, aut in Adventu, Qua-
 dragesima, feria sexta, Sabbato, & vigiliis; prædictaque licentia obtenta ab
 Ordinario, & ab alio, ad quem spectat eam concedere, consignetur Confessario
 Ordinario Monasterii, qui penes se retinere debeat, isque associet, & presens sit,
 & Auditrices de more, non autem aliæ assistant, prædictaque licentia pro die,
 & hora certa, & in scriptis concedatur, in librisque Cancellariæ ejusdem Ordina-
 rii adnotetur.* Quod si prædicti locorum Ordinarii per plures vices, vel in ulte-
 riori gradu conjunctis, aut aliter quàm servata forma supradicta licentias conce-
 serint, vel permiserint, sciant se intentionis Sanctissimi Domini Nostri, & Sac.
 Congreg. transgressores, judiciumque reformident. Regulares autem pœnis in
 supradicto Decreto contentis, ac si nullam licentiam obtinuissent, *eo ipso se no-
 verint esse addictos*, & arbitrio Sac. Congreg. severiùs puniendos.